[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 06.05. 2015 г.    № 38-п

       аал Чарков

О выделении территорий

для выпаса КРС на территории

Чарковского сельсовета

      В соответствии с законом Российской Федерации  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, в целях устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений и происшествий, связанных со скотом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Для выпасов КРС в аале Чарков выделить следующие территории:

- район Солган Куль до Восхода (улицы Гагарина, Степная, Зеленая, Урыбина)

- район от Красного Озера до Птичника,  «Золотая полоса» до полевого стана Бейка

( улицы Кирова,  Калинина, 60 лет Октября, улица Щетинкина,  часть улицы Ленина );

- район Соркуль до горы «Маяк», по правой стороне болота до 388 км до ( улицы Лазо, Мельничная, Набережная, часть ул.Урыбина, часть ул.Ленина)
    2. Участковому уполномоченному полиции, специалисту администрации  Ивановой Н.П. совместно с ветеринарной службой провести с гражданами разъяснительную работу по организованному выпасу скота, а так же предупредить их об административной ответственности за нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных.

    3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Чарковского сельсовета                                                                                 С.В.Атанаев